Psaume 6. — *L'appel au secours d'une âme angoissée.*

- Y**AHWÉH! ne me gronde pas dans ta colère ;
Ne me châtie pas dans ta fureur!
2. Aie pitié de moi, Yahwéh, car je suis languissant!
Guéris-moi, Yahwéh, car mes os sont troublés,
3. Et mon âme est troublée terriblement.
- II. Et toi, Yahwéh! jusques à quand?...
4. Reviens, Yahwéh! délivre mon âme!
Sauve-moi dans ta miséricorde!
5. Car il n'est plus, dans la mort, ton souvenir ;
Dans le schéol¹, qui te loue?
- III. 6. Je m'épuise en gémissements ;
Je lave, chaque nuit, ma couche,
De mes larmes, j'arrose mon lit.
7. Il s'obscurcit de chagrin, mon œil ;
Il vieillit à voir tous mes ennemis.
- IV. 8. Éloignez-vous de moi, vous tous, ouvriers d'iniquité,
Car il a entendu, Yahwéh, la voix de mes pleurs ;
9. (Il a entendu, Yahwéh, ma supplication) ;
Yahwéh a fait accueil à ma prière. [mes ennemis ;
10. Ils sont confondus et grandement effrayés, tous
Ils se retireront subitement confondus.

Ant. Mon âme est profondément troublée, mais vous, Seigneur, jusques à quand?...

Ant. Dieu est le secours dans les tribulations qui nous ont accablés.

Psaume 45. — *Inébranlable confiance.*

ELOHIM est pour nous un refuge et une force,
Un secours que dans l'affliction on trouve facilement.

au minimum, même pour les justes ne gardant qu'une vague conscience de ce que leur apporterait, un jour, le Messie.

2. Propterea non timébimus dum turbábitur terra :
* et transferéntur montes in cor maris.

3. Sonuérunt, et turbátæ sunt aquæ eórum : *
conturbáti sunt montes in fortitúdine ejus.

4. Flúminis ímpetus lætíficat civitátem Dei : *
sanctificávit tabernáculum suum Altíssimus.

5. Deus in médio ejus, non commovébitur : *
adjuvábít eam Deus mane dilúculo.

6. Conturbátæ sunt gentes, et inclináta sunt regna :
* dedit vocem suam, mota est terra.

7. Dóminus virtútum nobíscum : * suscéptor no-
ster Deus Jacob.

8. Veníte, et vidéte ópera Dómini, quæ pósuit
prodígia super terram : * áuferens bella usque ad
finem terræ.

9. Arcum cónteret, et confrínget arma : * et scuta
combúret igni.

10. Vacáte, et vidéte quóniam ego sum Deus : *
exaltábor in géntibus, et exaltábor in terra.

11. Dóminus virtútum nobíscum : * suscéptor
noster Deus Jacob.

Ant. Deus adjútor in tribulatió nibus quæ invené-
runt nos nimis.

Ÿ. Per te salútem hauriámus, Virgo María. R̄. Ex
vulnéribus Christi.

LECTIO VII

Léctio sancti Evangélii secúndum Joánnem.

Cap. XIX, 25-27.

IN illo témpore : Stabant juxta crucem Jesu Mater
ejus, et soror Matris ejus María Cléophæ, et
María Magdaléne. Et réliqua.